
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33652 Segunda-feira, 09 DE JULHO DE 2018 

ATO Nº 126/2018
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do 
expediente protocolizado sob o nº 25221/2018, em 28/5/2018,
R E S O L V E:
EXONERAR, a pedido, de acordo com o art. 60, inciso II, da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, IGOR ALEXANDRE PINHEIRO 
MONTEIRO do cargo de provimento em comissão de Assessor de 
Promotoria de Justiça de 2ª Entrância, MP.CPCP-102.3, nomeado 
por meio do Ato nº 210/2017, datado de 28/6/2017, publicado 
no D.O.E. de 05/07/2017, a contar de 18/06/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 04 de 
julho de 2018.

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº 127/2018
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do 
expediente protocolizado sob o nº 29097/2018, em 19/06/2018,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24/1/1994, LIDIA MARIANA HAGE CHAVES do 
cargo de provimento em comissão de Assessor de Promotoria de 
Justiça de 1ª Entrância, MP.CPCP-102.3, nomeada por meio do 
Ato nº 126/2017, datado de 25/04/2017, publicado no D.O.E. de 
28/04/2017, a contar de 19/06/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 04 de 
Julho de 2018.

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº 128/2018
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 
5.810, de 24.01.1994, MAYLOR COSTA LEDO, para exercer o 
cargo de provimento em comissão de Assessor Especializado, 
MP.CPCE-102.4, a partir de 4/7/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 4 de 
julho de 2018.

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 334783
.

.

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 063/2018-000039 (SRP)
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa para a aquisição 
de bens permanentes, equipamentos e componentes de 
informática, para serem utilizados pela prefeitura de Rio Maria 
e sues secretarias a ela vinculada, conforme quantidades 
constante no anexo do edital. Prazo para entrega e abertura 
dos envelopes: 09h00m dia 19 de julho de 2018. Regimento: 
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 
21 de julho de 1993 com as alterações da Lei nº 8.883/94, e 
demais alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006. 
Informações: O Edital completo e esclarecimentos poderão ser 
obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. 
Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-
000, Rio Maria - PA. Fone (94) 991-18-01-77. Rio Maria 06 de 
julho de 2018. Weslley Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 335174

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Extrato de Contrato

Contrato Nº: 20180292. Origem: Processo Licitatório 
Nº 046/2018-000009, Modalidade: Tomada de Preços nº 
009/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Rio Maria. 
Contratada: Construserv Serviços e Construções Ltda, CNPJ nº 
07.329.932/0001-21. Objeto: Contratação de empresa para 
execução de serviços de reforma e adaptação do quartel da PM 
- Polícia Militar do município de Rio Maria-PA. (Ref: Convênio 
123/2018 - SEDOP e PMRM). Valor Total: R$ 719.525,03 
(setecentos e dezenove mil, quinhentos e vinte e cinco reais e 
três centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2018 Projeto 
1001.061810018.1.051 Reforma e Adaptação do Quartel da 
Polícia Militar, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras 
e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 
719.525,03. Vigência: 22 de Junho de 2018 a 31 de Dezembro 
de 2018. Data da Assinatura: 22 de Junho de 2018 / Francisco 
Paulo Barros Dias - Prefeito de Rio Maria-PA.

Protocolo: 335176

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALMEIRIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Almeirim, Estado do Pará, torna 
público, que às 09hs do dia 18 de julho de 2018, na sala de reunião 
da CPL - Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rodovia 
Almeirim/Panaicá, nº 510, Bairro Centro - Almeirim - Estado do 
Pará, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preço nº 019/2018, Tipo “Menor preço” por item 
para Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Atender a pauta 
da merenda escolar, no Ano Letivo de 2018 do Fundo Municipal 
de Educação de Almeirim Pará. O Edital poderá ser retirado no 
endereço supra no horário das 8:00 às 14:00. Celina Roberta 
Monteiro Baima - Secretária Executiva de Educação

Protocolo: 335165

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE ADESÃO A ATA

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: 081/2017
Objeto: Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 179/2017, 
oriunda do Pregão Presencial 081/2017, que tem por objeto 
a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA: PLAXMETAL S/A - INDÚSTRIA DE CADEIRAS 
CORPORATIVAS, CNPJ: 91.404.251/0001-97.
CONTRATOS:
Nº 2505001/2018-PMSBP - Vigência: 12 meses.
DATA DE ASSINATURA: 25 de junho de 2018

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 335177

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Resultado de Julgamento da Tomada de 
Preços n° 2-004/2018. O município de Barcarena, Estado do 
Pará, através do Prefeito Municipal e Comissão Permanente de 
Licitação, no uso das atribuições que lhes são conferidas, TORNA 
PÚBLICO, para que chegue ao conhecimento dos interessados, a 
RETIFICAÇÃO do Resultado da Análise e julgamento de Proposta 
de Preços do Processo Licitatório em destaque, cujo objeto é 

execução de obras para construção de uma ponte, duas rampas, 
três trapiches e quatro estivas no município de Barcarena/Pa. 
A retifi cação completa encontra-se disponível na sala da CPL, 
no endereço constante no preâmbulo do Edital, e também 
poderá ser adquirida, no portal da transparência da Prefeitura no 
seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. 
Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 335166

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. 

O Prefeito Municipal de São João de Pirabas/Pa, resolve 
HOMOLOGAR o ato de adjudicação proferido pelo Pregoeiro aos 
resultados dos processos: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2018. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de confecção e impressão de material gráfi co destinados 
a atender a Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/
Secretarias Municipais em favor da empresa I. DE MORAES LIMA-
ME, CNPJ nº. 14.854.414/0001-92. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
018/2018. Objeto: aquisição parcelada de material odontológico 
de consumo, instrumental e permanente destinados a atender a 
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Secretaria Municipal 
de Saúde em favor das empresas: POLYMEDH EIRELI EPP, CNPJ 
nº 63.848.345/0001-10; Disumed Suprimentos Médicos Ltda, 
CNPJ nº 06.229.796/0001-35; PPF Com. E Serv. Eirelli - Me, 
CNPJ nº 07.606.575/0001-00; J. R. Comercio Atacadista e 
Representações - Me, CNPJ nº 22.129.569/0001-94 e LCB Pontes 
Eirele - Me, Cnpj Nº 17.763.550/0001-65. Pregão Presencial Nº. 
019/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
eventual fornecimento de oxigênio medicinal para atender a rede 
municipal de saúde do Município de São João de Pirabas em favor 
da empresa White Martins Gases Industriais Norte Ltda CNPJ 
nº. 34.597.955/0001-90. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2018. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de transporte escolar rodoviário destinados a atender a 
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Secretaria Municipal 
de educação em favor da empresa Construtora Norte Alfa 
Ltda - Epp,CNPJ nº 17.199.057/0001-64. Antônio Menezes 
Nascimento das Mercês - Prefeito Municipal.

Protocolo: 335178
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANNÃ DOS CARAJÁS
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

No dia 06 de julho de 2018 foi adjudicado e homologado, o 
Processo Licitatório n° 746/2018/PMCC, na modalidade - RDC Nº 
001/2018, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de drenagem e pavimentação asfáltica 
em CBUQ nos bairros, jardim fl orido e novo horizonte I e II, zona 
urbana dos Município de Canãa dos Carajás Pará. Vencedora do 
Certame: Andrade Engenharia-Eireli - CNPJ: 08.769.651/0001-
52, com o valor total de R$ 7.301.022,16 (sete milhões trezentos 
e um mil vinte e dois reais e dezesseis centavos). Canaã dos 
Carajás-PA, 06 de julho de 2018.

Protocolo: 335167
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Extrato de Contrato

Contrato nº 20189142. ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00001; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADA: ELIANDRO NICOLODI COMÉRCIO-EPP; OBJETO: 


